[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	09.11.2023
	№
	08

О применении мер ответственности

В соответствии с пунктом 6 Порядка заключения в 2022 году соглашений, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 28.02.2022 № 112

приказываю:

Применить к муниципальным образованиям Смоленской области, допустившим по итогам 2022 года невыполнение обязательств, предусмотренных Соглашениями, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Смоленской области, меры ответственности в виде сокращения объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Смоленской области на 2023 год, утвержденного  областным законом от 15.12.2022 № 159-з «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению.

Заместитель председателя
Правительства Смоленской области –
министр финансов Смоленской области                                                      И.А. Савина

Приложение
[bookmark: _GoBack]к приказу Министерства финансов Смоленской области от 09.11.2023 № 08

Объем сокращения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Смоленской области на 2023 год

	№ п/п
	Муниципальные образования (муниципальные районы Смоленской области, городские округа Смоленской области)
	Сумма,
рублей

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальное образование «Глинковский район» Смоленской области
	369 016,00

	2.
	Муниципальное образование «Демидовский район»
Смоленской области
	522 936,00

	3.
	Муниципальное образование «Духовщинский район»
Смоленской области
	484 908,00

	4.
	Муниципальное образование «Краснинский район» Смоленской области
	437 940,00

	5.
	Муниципальное образование «Монастырщинский район»
Смоленской области
	469 960,00

	6.
	Муниципальное образование «Новодугинский район»
Смоленской области
	424 836,00

	7.
	Муниципальное образование «Починковский район»
Смоленской области
	514 756,00

	8.
	Муниципальное образование Руднянский район Смоленской области
	529 864,00

	9.
	Муниципальное образование «Смоленский район» Смоленской области
	343 724,00

	10.
	Муниципальное образование «Сычевский район» Смоленской области
	504 988,00

	11.
	Муниципальное образование «Хиславичский район» Смоленской области
	445 832,00

	12.
	Муниципальное образование «Шумячский район» Смоленской области
	437 496,00

	13.
	Муниципальное образование «Вяземский район» Смоленской области
	461 580,00

	14.
	Муниципальное образование «Гагаринский район» Смоленской области
	336 036,00

	15.
	Муниципальное образование «Рославльский район» Смоленской области
	4 249 948,26

	16.
	Муниципальное образование «Сафоновский район» Смоленской области
	655 136,00

	17.
	Муниципальное образование «Ярцевский район» Смоленской области
	3 106 610,76

	ИТОГО
	14 295 567,02

image1.png